MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 480/2018, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018

Referente ao Edital nº 357/2018, de 1º de agosto de 2018

PROCESSO SELETIVO 2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos e o

Gabarito Definitivo, referente ao Processo Seletivo 2019 dos Cursos Técnicos

Integrados do IFFar.

1. GABARITO DEFINITIVO

1.1. O gabarito definitivo encontra-se no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

Nº QUESTÃO DISCIPLINA RESULTADO

10 Matemática Indeferido

21 Geografia Indeferido

27 História Indeferido

34 Ciências Indeferido

Santa Maria/RS, 26 de outubro de 2018.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

 Portaria nº 823/2018

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO 2019

GABARITO DEFINITIVO

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br